Diário Oficial João Pessoa - Quarta-feira, 10 de Julho de 2024

de serviços de implantação de pavimentação no perímetro urbano deste município; ADJUDICO o objeto c
HOMOLOGO a licitação, com base nos elementos constantes do processo correspondente, os quais apon-
tam conto proponente vencedor LCB CONSTRUCAO E INCORPORACAO LTDA - RS 1.403.681,24.

Arcial - PB, 09 de Julho de 2024
ADELSON GONÇALVES BENJAMIN

PREFEITO

,t1

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIAL

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Contratação de empresa para execução de serviços de implantação de pavimentação no
perímetro urbano deste município. FUNDAMENTO LEGAL: Concorrência Eletrônica n" 00001/2024.
DOTAÇÃO: Recursos não Vinculados de Impostos: 02070.26.782.1011.1032 - CONTR. E RECUP. DE
PAV1MENT. M-FIO E LINHA D'ÁGUA 449051 - OBRAS E INSTALAÇÕES FONTE: 500. VIGÊN-
CIA: até 10/05/2025. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Areial e: CT N° 00125/2024
- 10.07.24 - LCB CONSTRUCAO E INCORPORACAO LTDA - RS 1.403.681.24.

Prefeitura Municipal
de Assunção

LICITAÇÕES
PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO

-,natusseent

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE N" IN00016/2024

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e
observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a lnexigibilidade de Licitação is" IN00016/2024,
que objetiva: Prestação de serviços na realização de 01 (um) show artístico de CAPILÉ E BANDA, em
via pública, no dia 21 julho de 2024, com duração mínima de 01h30min (uma hora e trinta minutos),
dentro da programação do tradicional 34° São Pedro de Assunção - PB; RATIFICO o correspondente
procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: LINILSON COSTA DE MACEDO (CAPILÉ PRODUÇÕES)
- CNPJ N. 41.136.953/0001-69 - RS 30.000,00.

Assunção - P13, 08 de Julho de 2024
LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS

PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
PROCESSO: Exposição de Motivos n° IN000 I W2024. OBJETO: Prestação de ser% iças na realização de
01 (uns) show artístico de CAPILÉ E BANDA, em via pública, no dia 2 I julho de 2024, com duração
mínima de 01h30min (uma hora e trinta minutos), dentro da programação do tradicional 34" São Pedro
de Assunção - PB. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 74, inciso II, da Lei 14.133/2 I . AUTORIZAÇÃO:
Secretaria de Cultura Esporte e Laser. RATIFICAÇÃO: Prefeito, em 08/07/2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE N° IN00017/2024

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e 41, if ervado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação IN00017/2024,
bjetiva: Prestação de serviços na realização de 01 (um) show artístico de KIEL DO ACORDEON,
ia pública, no dia 21 julho de 2024, com duração mínima de 01h30min (urna hora e trinta minutos),

dentro da programação do tradicional 34" São Pedro de Assunção - PB; RATIFICO o correspondente
procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: MARIANO & FARIAS ASSESSORIA E CONSULTORIA
LTDA - CNPJ N. 30.006.521/0001-17 - RS 15.000,00.

Assunção - PB, 08 de Julho de 2024
LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS

PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
PROCESSO: Exposição de Motivos n'IN00017/2024. OBJETO: Prestação de serviços na realização de
O) (um) show artístico de KIEL DO ACORDEON, em via pública, no dia 21 julho de 2024, com duração
mínima de 01h30min (urna hora e trinta minutos), dentro da programação do tradicional 34° São Pedro
de Assunção - PB. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 74, inciso 11, da Lei 14.133,21. AUTORIZAÇÃO:
Secretaria de Cultura Esporte e I.aser. RATIFICAÇÃO: Prefeito, em 08/07/2011.

EXTRATOS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO
013JETO: Contratação de empresas do ramo para locação de estruturas festivas, para realização da
festa do 34° Maior São Pedro da Região nos dias 19, 20 e 21 de julho, promovidos pela Prefeitura
Municipal de Assunção/PB. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico n" 00024/2024. DOTA-
ÇÃO: 02070.13.392.0400.2046 - MANUT. DAS FEST.COMEM. OFIC. E EVENTOS POPULARES
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA; Fonte de Recurso: 500
Recursos não Vinculados de Impostos:. VIGÈNCIA: até o final do exercício financeiro de 2024. PAR-
TES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Assunção c: CT N° 00152/2024 - 03.07.24 - STUDIO
NIGHT PALCO E SONORIZACAO EIRELI - RS 96.465,00.

o

, ç',•(-j.i'iG.-i i ii: -
. \

• '. Q' -
. •,-.) 0 ' .

---
\---

• ,,'..".-,' F" I s   c) '
7--,j

C P I w 4,--;
£2;

ç) 31

i

EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA REALIZAÇÃO DE EXAMES

DE DIAGNÓSTICOS POR IMAGENS, PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE
SAÚDE DE ASSUNÇÃO-PB EM SUAS AÇÕES PÚBLICAS, CONFORME TERMO DE REFE-
RÊNCIA. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico n" 00026/2024. DOTAÇÃO: Conforme LOA
c QDD vigentes. VIGÊNCIA: até 03/07/2025. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de

Assunção c: CT N° 00150/2024 - 03.07.24 - CLINICA RADIOLÓGICA DR. WANDERLEY LTDA

- RS 21.240,00; CT N° 00151/2024 - 03.07.24 - GAMA SERVIÇOS DE DIAGNOSTICOS POR
IMAGEM - R$ 286.649,25.

Prefeitura Municipal
de Barra de Santa Rosa

LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SANTA ROSA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 00002/2024

Torna público que fará realizar através da Comissão de Contratação, sediada na Rua Manoel de Sousa
Lima, 118 - Centro - Barra de Santa Rosa - PB, por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.
br, licitação modalidade Concorrência Eletrônica, do tipo menor preço, para: CONSTRUÇÃO DE
UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE NO MUNIC1P10 DE BARRA DE SANTA ROSA/PB, CONFOR-
ME PROPOSTA 11404.6900001/23-001. Abertura da sessão pública: 08:00 horas do dia 24 de Julho
de 2024. Início da fase de lances: para ocorrer nessa mesma sessão pública. Referência: horário de
Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n° 14.133/21;
Lei Complementar n° 123/06; Instrução Normativa tf 73 SEGES/ME/22; e legislação pertinente,
consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas
dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 3376-1040. E-mail: pmbsr.pb2017@grnail.
com. Edital: www.barradesantarosa.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br; www.portaldecompraspublicas.
com.br; www.gov.br/pncp.

Barra de Santa Rosa - PB, 09 de Julho de 2024
JOSÉ DANIEL MARTINS SILVA
PRESIDENTE DA COMISSÃO

Prefeitura Municipal
de Cabaceiras

LICITAÇÕES
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 10/2024
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial c Equipe de Apoio, sediada na Rua Co-
ronel Maracajá, 07 - Centro - Cabaceiras - PB, por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.
br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS
DOS TIPOS VEÍCULO HATCH, VEÍCULO PICK-UP E VEÍCULO UTILITÁRIO NOVO, VEN-
DIDO POR UM CONCESSIONÁRIA AUTORIZADA PELO FABRICANTE OU PELO PRÓPRIO
FABRICANTE CONFORME ESPECIFICAÇÃO NO TERMO DE REFERÊNCIA, PARA ATENDER
A NECESSIDADE DO MUNICIPÍPIO DE CABACEIRAS - PB. Abertura da sessão pública: 09:00
HORAS DO DIA 23 DE JULHO DE 2024. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal:
Lei Federal is° 14.133/21; Lei Complementar n° 123/06; Instrução Normativa n° 73 SEGES/ME/22; e
legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das
08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 33561117. E-mail: cpl.
cabaceiras 1 7@hotmail.com. Edital: www.cabaceiras.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br; www.portalde-
compraspublicas.com.br; www.gov.br/pncp

Cabaceiras - PB, 09/07/2024
TIAGO MARCONE CASTRO DA ROCHA

PREFEITO CONSTITUCIONAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 11/2024
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua
Coronel Maracajá, 07 - Centro - Cabaceiras - PB, por meio do sitc www.portaldecompraspublicas.
com.br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: AQUISIÇÃO DE
MATERIAL MEDICO PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE DE CABACEIRAS. Abertura da sessão pública: 10:00 HORAS DO DIA 23 DE JULHO
DE 2024. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n° 14.133/21;
Lei Complementar n° 123/06; Instrução Normativa ne 73 SEGES/ME/22; e legislação pertinente.
consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas
dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 33561117. E-mail: epl.cabaceiras17@hot-
mail.com. Edital: www.cabacciras.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br; www.portaldecompraspublicas.
com.br; www.gov.br/pncp

Cabaceiras. P13, 09/07/2024
TIAGO MARCONE CASTRO DA ROCHA

PREFEITO CONSTITUCIONAL

15/07/2024, 10:34 Município de Cabaceiras

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE CABACEIRAS

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 00010/2024

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO NI' 00010/2024
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e
Equipe de Apoio, sediada na Rua Coronel Maracajá, 07 -
Centro - Cabaceiras - PB, por meio do site
www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade
Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE
VEÍCULOS DOS TIPOS VEÍCULO HATCH,  VEICULO
PICK-UP E VEÍCULO UTILITÁRIO NOVO,  VENDIDO
POR UM CONCESSIONÁRIA AUTORIZADA PELO
FABRICANTE OU PELO PRÓPRIO FABRICANTE
CONFORME ESPECIFICAÇÃO NO TERMO DE
REFERÊNCIA,  PARA ATENDER A NECESSIDADE DO
MUNICIPÍPIO DE CABACEIRAS - PB. Abertura da sessão
pública: 09:00 IIORAS DO DIA 23 DE JULHO DE 2024.
INÍCIO DA FASE DE LANCES: 09:01 HORAS DO DIA 23
DE JULHO DE 2024. Referência: horário de Brasília - DF.
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal:
Lei Federal IV 14.133/21; Lei Complementar n° 123/06;
Instrução Normativa n° 73 SEGES/ME/22; e legislação
pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas
normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis,
no endereço supracitado.Telefone: (83) 33561117.E-mail:
cpl.cabaceiras17ghotmail.com.Edital:
www.cabaceiras.pb.gov.br, www.tce.pb.gov.br;
www.portaldecompraspublicas.com.br; www.gov.br/pncp -
Cabaceiras - PB, 09 de Julho de 2024 -

TIAGO MARCONE CASTRO DA ROCHA -
Prefeito Constitucional.

Publicado por:
José Djanilson Galdino de Farias
Código Identificador:0F4C7740

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
da Paraíba no dia 10/07/2024. Edição 3655
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/famup/

https://www.diariomunicipalcorn.br/farnup/materia/OF4C7740/55818dcb4837fcaeadfebf986bb4dc3d55818dcb4837fcaeadfebf986bb4dc3d 1/1

PORTAL CORREIO G2.111011154.

Início > Edt l

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS
PREGÃO ELETRÔNICO N° 10/2024

\ PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 10/2024

CPi
AVISODE

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Coronel Maracajá,
07 - Centro - Cabaceiras - PB, por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade
Pregão Eletrônico, do tipo menor preço. para: AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS DOS TIPOS VEICULO HATCH,
VEICULO PICK-UP E VEICULO UTILITÁRIO NOVO, VENDIDO POR UM CONCESSIONÁRIA AUTORIZADA
PELO FABRICANTE OU PELO PRÓPRIO FABRICANTE CONFORME ESPECIFICAÇÃO NO TERMO DE
REFERÊNCIA, PARA ATENDER A NECESSIDADE DO MUNICIPIPIO DE CABACEIRAS - PB. Abertura da
sessão pública: 09:00 HORAS DO DIA 23 DE JULHO DE 2024. Recursos: previstos no orçamento vigente.
Fundamento legal: Lei Federal n° 14.133/21; Lei Complementar n° 123/06; Instrução Normativa n° 73
SEGES/ME/22; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas.
Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 33561117. E-mail:
cpl.cabaceiras1 7©hotmai l .com. Edital: www.cabaceiras.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br;
www.portaidecompraspublicas.com.br; www.gov.br/pncp - Cabaceiras - PB, 09/07/2024 -TIAGO MARCONE

n 10 de julho de 2024 Cl 00.00

Fale Conosco

Escute nossas rádios

0:00/0:130

-'>)PORTALCORRE10
Sistema Correio de Comunicação.

Siga nossas redes sociais:

f W O oW
Serviços

Política de Privacidade

Rádios do Sistema Correio

o Copynght 2021 Po•tal Corre.° Iodor os oirettos reservados.'!..

Compartilhar f V in O